
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N°03/2018 

O Pró-Reitor de Administração da UFGD, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria/RTR n° 540, de 12/06/2015, e considerando o que consta no 

Processo Administrativo n° 23005.005011/2018-79, RESOLVE: 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade 

Concorrência n.° 03/2018, destinado à contratação de empresa de engenharia para 

execução da obra para o Término do Prédio da EAD, no valor de R$ 2.652.391,39 (dois 

milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e um reais e trinta e 

nove centavos), conforme Ata de Julgamento de Proposta acostada do processo em 

epigrafe, em favor da empresa META CONSTRUTORA-LTDA — CNPJ n° 13.628.966/0001-

10. 

Por fim, determino que sejam tomadas as providências necessárias para 

efetivação da referida contratação, a publicação do resultado no Diário Oficial da União e 

demais providências subsequentes. 

Dourados MS, 07 de novembro de 2018. 

Vander So es Mato o 
Pró-Reitor de Administração' 

1 	Portaria de designação n°825/2016 - D.O.0 n° 155 12/08/2016 - SEÇÃO 2- p.11 

Caixa Postal 322- 	(0xx67) 3410-2715 - Fax (0xx67) 3421-9493 
pradufqd.edu.br  - www.ufd.edu.br  - Dourados - MS - CEP: 79825-070 


	00000001

